
ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ ЮЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Южа
-п

О внесении изменений в муниципальную программу 
«Энергоэффективность и энергосбережение в Южском 

муниципальном районе», утвержденную постановлением 
Администрации Южского муниципального района 

от 11.12.2017 № 1216-п

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, постановлением Администрации Южского муниципального 
района от 19.10.2016 № 680-п «Об утверждении Порядка разработки, 
реализации и оценки эффективности муниципальных программ Южского 
муниципального района и Южского городского поселения и отмене 
постановлений Администрации Южского муниципального района 
от 02.09.2013 № 719-п и Администрации Южского городского поселения 
от 06.09.2013 № 490» и решением Совета Южского муниципального 
района от 19.12.2018 № 101 «О внесении изменений и дополнений в 
решение Совета Южского муниципального района от 22.12.2017 №131 «О 
бюджете Южского муниципального района на 2018 год и на плановый 
период 2019 и 2020 годов», Администрация Южского муниципального 
района п о с т а н о в л я е т :

Внести в муниципальную программу «Энергоэффективность и 
энергосбережение в Южском муниципальном районе» (далее -  
Программа), утвержденную постановлением Администрации Южского 
муниципального района от 11.12.2017 г. № 1216-п, следующие изменения:

1. Строку девятую таблицы, указанной в разделе 1.1 «Паспорт
Программы» Программы изложить в новой редакции:__________________
«Объем ресурсного Общий объем бюджетных ассигнований:
обеспечения программы 2018 год -  2 455 051,44 рублей;

2019 год - 1  460 000,00 рублей;
2020 год -  1 460 000,00 рублей;
2021 год -  1 460 000,00 рублей.

_______________________ - бюджет Южского муниципального района:



2018 год -  1 455 051,44 рублей;
2019 год -  460 000,00 рублей;
2020 год -  460 000,00 рублей;
2021 год -  460 000,00 рублей.
-бюджеты поселений Южского муниципального
района:
2018 год -  1 000 000,00 рублей;
2019 год -  1 000 000,00 рублей;
2020 год -  1 000 000,00 рублей;
2021 год -  1 000 000,00 рублей.
Внебюджетное финансирование:
2018 год -  6 919 000,00 рублей;
2019 год -  1 000 000,00 рублей;
2020 год -  1 000 000,00 рублей;
2021 год - 1  000 000,00 рублей.
-средства населения:
2018 год -  6 919 000,00 рублей;
2019 год -  1 000 000,00 рублей;
2020 год -  1 000 000,00 рублей;
2021 год -  1 000 000,00 рублей.»

2. Строку седьмую таблицы раздела 1 «Паспорт подпрограммы» 
подпрограммы «Энергосбережение и повышение энергетической 
эффективности в муниципальных учреждениях», являющейся 
приложением 1 к Программе, изложить в новой редакции:

«Объем ресурсного

Общий объем бюджетных ассигнований:
2018 год -  1 455 051,44 рублей;
2019 год -  460 000,00 рублей;

обеспечения 2020 год -  460 000,00 рублей;
подпрограммы 2021 год -  460 000,00 рублей.

•

- бюджет Южского муниципального района:
2018 год -  1 455 051,44 рублей;
2019 год -  460 000,00 рублей;
2020 год -  460 000,00 рублей;
2021 год -  460 000,00 рублей.»

3. Таблицу раздела 4 «Ресурсное обеспечение подпрограммы» 
подпрограммы «Энергосбережение и повышение энергетической 
эффективности в муниципальных учреждениях», являющейся 
приложением 1 к Программе, изложить в новой редакции:

«№
п/п

Наименован Исполни
тельне

мероприятия
2018 2019 2020 2021



/ Источник 
ресурсного 

обеспечения
Подпрограмма, всего 1 455 051,44 460 000,00 460 000,00 460 000,00
Бюджетные ассигнования 1 455 051,44 460 000,00 460 000,00 460 000,00
- областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00
- федеральный бюджет 1 0,00 0,00 0.00 0,00

бюджет Южского | 1 455 051.44 
м> инициальною района

460 000,00 | 460 000.00
1 -

460 000.00 

460 000.001.Основное мероприят ие 1 435 151,44 460 000,00 460 000,00
«П овыш ение энергет ической
эф ф ект ивност и учреж дений
Ю ж ского м униципального
района»
1.1. Осуществление комплекса 
мер по внедрению 
энсрюсбсрсгаюншч ic\no.ini nii 
в муниципальных 
учреж.(eiiiitix Южского 
м\ 1111пиналы1010 района

1 435 151.44 460 000,00 460 000,00 460 000,00

Бюджетные
ассигнования

1 435 151.44 460 000.00 460 000.00 460 000.01)

- бюджет Южского
муниципального
района

1 435 151,44 460 000,00 460 000,00 460 000,00

Бюджетные
ассигнования

Админист 
рация 

Южского 
муниципа 

льного 
района в 

лице
хозяйстве

иного
отдела

0,00 150 000,00 150 000,00 150 000,00

бюджет 
Южского 
муниципальн 
ого района

0,00 150 000,00 150 000,00 150 000,00

1.1.1. разработка 
проекта на 
замену 
системы 
отопления

0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.2. замена 
системы 
отопления с 
установкой 
новых
биметалличес
ких
радиаторов

0,00 150 000,00 150 000,00 150 000,00

Бюджетные
ассигнования

Отдел
образован

И Я

админист
рации

Южского

1 205 768,56 260 000,00 260 000,00 260 000,00

бюджет 
Южского 
муниципальн 
ого района

1 205 768,56 260 000,00 260 000,00 260 000,00



1.1.3. - замена окон 
на
пластиковые в 
МБДОУ д/сад 
«Рябинушка»

муниципа
льного
района

146 633,23 50 000,00 50 000,00 50 000,00

1.1.4. - замена окон 
на
пластиковые в 
МБДОУ д/сад 
«Тополек»

235 626,90 60 000,00 60 000,00 60 000,00

1.1.5. - замена окон 
на
пластиковые в 
МБДОУ д/сад 
«Солнышко»

143 329,20 50 000,00 50 000,00 50 000,00

1.1.6. замена 
электропрово 
дки в МБДОУ 
д/сад
«Тополек»

Отдел
образован

И Я

админист

0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.7. - замена окон 
на
пластиковые в 
МБОУ СОШ 
№3

рации
Южского
муниципа

льного
района

242 046,83 50 000,00 50 000,00 50 000,00

1.1.8. замена 
электропрово 
дки в МБОУ 
Талицкая 
СОШ

0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.9. замена 
электропрово 
дки в МБОУ 
СОШ №3

0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.10 - замена окон 
на
пластиковые в 
МБДОУ д/сад 
«Светлячок»

228 504,04 0,00 0,00 0,00

1.1.11 - замена окон 
на
пластиковые в 
МБДОУ д/сад 
«Родничок»

50 000,00 0,00 0,00 0,00

1.1.12 замена
светильников
на
светодиодные 
в МБОУ 
СОШ №1

0,00 0,00 0,00 0,00



1.1.13 замена
светильников
на
светодиодные 
в МБОУ 
СОШ №3

0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.14 замена 
электропрово 
дки в МКОУ 
СОШ №2

0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.15 замена 
электропрово 
дки в 
МКСОШ 
с.Новоклязьм 
инское

0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.16 - замена окон 
на
пластиковые в 
МКДОУ д/сад 
«Радуга»

159 628,36 50 000,00 50 000,00 50 000,00

Бюджетные
ассигнования

Комитет
по

управлен
ию

муниципа
льным

имуществ
ом

админист
рации

Южского
муниципа

льного
района

Ивановок
ой

области

0,00 50 000,00 50 000,00 50 000,00

бюджет 
Южского 
муниципалы! 
ого района

0,00 50 000,00 50 000,00 50 000,00

1.1.17 замена 
системы 
отопления с 
установкой 
новых
биметалличес
ких
радиаторов

0,00 50 000,00 50 000,00 50 000,00

Бюджетные
ассигнования

МКУ
«Южский
молодежи

ый
центр»

229 382,88 0,00 0,00 0,00

бюджет 
Южского 
муниципальн 
ого района

229 382,88 0,00 0,00 0,00

1.1.18 - замена окон 
на
пластиковые

229 382,88 0,00 0,00 0,00



2. О сновное мероприят ие
«П роведение энергет ических
обследований (энергоаудит а)
м унииипалъны х учреж дений
Ю ж ского мунииипалъного
района»

19 900,00 0,00 0,00 0,00

2.1. Прове ш ик  
Комм I ci :i no 
\i\ инициал i.ним  
адмншк i p.iiiiin 
m\ minima, ibimi о 
Ивановской oo.'iaciи

mcpioa? mi.i  
> правлению 
m n  iucci bom

Ю/КСКОГО

19 900,00 0,00 0,00

района

0,00

Бюджетные
ассигнования

бюджет 
Южского 
муниципальн 
ого района

Комитет
по
управлен
ию
муниципа
льным
имуществ
ом
админист
рации
Южского
муниципа
льного
района
Ивановен
ой
области

19 900,00 0,00 0,00

19 900,00 0,00 0,00

0,00

0,00»

4. Опубликовать настоящее постановление в официальном издании 
«Правовой Вестник Южского муниципального района» и на официальном 
сайте Южского муниципального района в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет».

В.И. Мальцев


